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KATOWICE. PRZYSZOWIANKA MISS ŚLĄSKA INTERNETU NASTOLATEK

Jak wakacje, to wakacje!
Zwiedzają, ćwiczą, grają, szkolą, czytają, naprawiają, a zwłaszcza świetnie się bawią. Kto? Jak to kto, nasi najmłodsi mieszkańcy, korzystający ile się da 
z wakacji. Niejeden z nas, przeżywających drugą bądź trzecią młodość, wzdycha do takich chwil...

Gminne świetlice tętnią życiem, w bibliotekach też 
drzwi się nie zamykają, kluby sportowe dają oka-
zję się aktywnie wyszaleć, społecznicy gruszek 

nie zasypiają. Możliwości jest sporo. Kto chce, ten na 
pewno coś dla siebie znajdzie. Jak? Wystarczy rzucić 
okiem na łamy Wieści. Szczupłość miejsca nie pozwa-

la na wiele, ale kilka fotograficznych śladów jest. Ko-
lejne też będą – w najbliższym wydaniu...

/gok, b/ Foto: Jerzy Miszczyk

Uczestnikom półkolonii, zorganizowanych przez Jedność, humory dopisują...

Nasza Julia najpiękniejsza!
JULIA FIEGLER-RUDOL

jest uczennicą drugiej klasy liceum międzyna-
rodowego. Pasjonuje ją nauka języków obcych. 
Obecnie płynnie włada angielskim i hiszpań-
skim. Kocha zwierzęta, a zwłaszcza koty rasy 
sfinks. Wolny czas poświęca na nurkowanie 
- posiada licencję ratownika nurkowego oraz 
aktywnie działa w zakresie ochrony środowi-
ska. Jest ambasadorką fundacji Unicum zajmu-
jącej się edukacją medyczną w zakresie badań 
profilaktycznych kobiet z małych miejscowości. 
W przyszłości chciałaby zostać lekarzem i po-
magać kobietom, tak żeby nikt nie tracił bliskiej 
osoby z powodu chorób nowotworowych.

Najpiękniejsze Ślązaczki wybrane! Jeden z tytułów zdobyła 
16-letnia Julia Fiegler-Rudol z Przyszowic.

K tóra Ślązaczka jest najpiękniejsza? Na to arcytrudne pytanie 
częściową odpowiedź dał konkurs „Miss Śląska 2021”, w któ-
rym tytuły Miss przyznano aż w kilku kategoriach. W jednej 

z nich wygrała 16-letnia Julia Fiegler-Rudol z Przyszowic, otrzy-
mując tytuł: Miss Śląska Internetu Nastolatek.

Wyniki ogłoszono 2 lipca, w trakcie gali finałowej zorganizo-
wanej w Sali Koncertowej Katowice Miasto Ogrodów. Dodajmy, 
że jurorzy konkursu za najpiękniejszą Ślązaczkę uznali 23-let-
nią Angelikę Krzymień z Sosnowca, natomiast tytuł Miss Ślą-
ska Nastolatek przyznali Amelii Skowron z Żor. Poza tym Miss 
Publiczności została Julia Szlęzak ze Sławkowa, Miss Integracji 
i Przyjaźni – Zuzanna Czajka z Dąbrowy Górniczej, a Miss Eko 
– Wiktoria Kluzik z Bielska-Białej.  jm,  foto: arch. Julii Fiegler-Rudol
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SZKODY GÓRNICZE
pomoc prawna  

w uzyskaniu  
odszkodowania  

– bezpłatne konsultacje 
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GMINA GIERAŁTOWICE. OGIEŃ, BURZE, WYPADKI, OSY...

Bez strażaków ani rusz
Ogień, woda, wiatrołomy, wypadki, szerszenie, osy, zerwany dach, dostarczenie prądu do domu w sytuacji, gdy był wręcz na wagę życia – okoliczni strażacy 
uwijają się (jak) w ukropie. A to nie wszystkie sytuacje, z którymi w ostatnie dni musieli się zmierzyć. Jak zawsze, ich pomoc okazała się nieoceniona...

PRACOWITA NOC
Późny wieczór i noc 24 czerwca 
i poranek następnego dnia były 
dla strażaków z naszej gminy 
wyjątkowo pracowite. Nawał-
nice, które przeszły nad Ślą-
skiem, wyrządziły wiele szkód, 
najczęściej były to podtopie-
nia. Nasze jednostki OSP inter-
weniowały w sumie ponad 20 
razy. Wypompowywały wodę 
z zalanych posesji, ulic i placów 
na terenie gminy Gierałtowi-
ce, a także Knurowa i Gliwic. 

Ochotnicza Straż Pożarna 
Przyszowice była wzywana 
ośmiokrotnie. Druhowie wal-
czyli z wodą w swojej miej-
scowości oraz w Gliwicach. 
Na pierwszą akcję wyjechali 
o godz. 20.48, natomiast ostat-

nią zakończyli o 7.45 rano.
– Po powrocie do remizy 

w godzinach porannych, pra-
cowaliśmy jeszcze nad przy-
wróceniem pełnej gotowo-
ści bojowej naszej jednostki 
– informują druhowie-ochot-
nicy z Przyszowic na profilu 
fb swojej jednostki – Mokre 
węże trzeba wysuszyć, zadbać 
o kompletność sprzętu na sa-
mochodach, paliwo w pom-
pach uzupełnić, pojazdy wy-
myć, ubrania specjalne i inną 
odzież rozwiesić, by miała 
szansę wyschnąć.

OSP Gierałtowice uczestni-
czyła w ośmiu akcjach zwią-
zanych z podtopieniami. Aż 
pięciokrotnie wzywana była 
do Knurowa, m.in. na zalany 
odcinek ulicy Zwycięstwa pod 
wiaduktem kolejowym. Gie-
rałtowiczanie wypompowy-
wali także wodę z zalanej uli-
cy Brzozowej w Przyszowicach 
oraz dostarczyli materiały do 
zabezpieczenia wału przy uli-
cy Brzeg.

OSP Paniówki rozpoczęła wal-
kę ze skutkami nawałnic o godz. 
21.30. Strażacy interweniowali 
na terenie Przyszowic i Gliwic. 
Powrót do remizy możliwy był 
dopiero o godz. 8.00 rano.

KOŃ W STUDNI
Do nietypowych interwencji 
strażaków zdążyliśmy już przy-
wyknąć. Ta z 8 lipca była jed-
nak wyjątkowa i jak okazało się 
na miejscu – również wyjątko-
wo smutna. O godzinie 20.24 
OSP Gierałtowice została we-
zwana do akcji ratunkowej na 
ulicę Zgrzebnioka w Gierałto-
wicach. Powodem wezwania był 
telefon z informacją: koń wpadł 
do... studni.

Druhowie z Gierałtowic przy-
byli na miejsce błyskawicznie – 
po kwadransie. Niestety, zwierzę 
już nie żyło. Jak się dowiedzieli-
śmy, koń wpadł zadem do studni 
wyłożonej betonowymi cembro-
winami. Głowa i kark wystawa-
ły jednak ponad powierzchnię 
ziemi. Na miejsce przybyły rów-
nież: JRG3 Knurów i JRG2 Gli-
wice-Łabędy ze specjalistycz-
nym dźwigiem. Martwego konia 
wyciągnięto ze śmiertelnej – jak 
się okazało – pułapki.

CIĄGLE COŚ...
Następne dni i noce też nie były 
łatwe. Przyszły kolejne burze 
i nawałnice. Znowu były szko-
dy i potrzeba ratowania mienia 
i życia oraz wspierania w róż-
nych sytuacjach.

W połowie lipca dwie ciężkie, 
bo burzliwe, noce przebiegały 
pod znakiem walki z zalanymi 
ulicami i podtopionymi pose-
sjami. Ochotnicy z Gierałtowic 
dobrze zapisali się w pamięci 
mieszkańców zarówno swo-
jej miejscowości, jak i knuro-
wian. Przywrócili przejezdność 
ul. Zgrzebnioka zatarasowanej 
przez przewrócone drzewo. Na 
knurowskich Farskich Polach 
pomagali usuwać skutki pod-
topień na ulicach i prywatnych 
posesjach. Wypompowywali 
wodę z bloku wielorodzinnego 
na osiedlu Wojska Polskiego II.

Druhowie z Przyszowic kil-
kakrotnie wyjeżdżali do wy-
padków – m.in. na autostradzie 
A4 i trasie Gliwice – Mikołów. 
W tym drugim przypadku po-
wodem był pożar samochodu na 
ul. Gliwickiej w Przyszowicach.

Wypadki były też najczęst-
szymi powodami interwencji 
strażaków-ochotników z Panió-
wek. Działali m.in. na autostra-
dzie, DK-44, czyli ul. Gliwickiej, 
a także Zamkowej.

Przy tych dramatycznych 
(a niekiedy, niestety, także tra-
gicznych w skutkach) akcjach 
nieco mniej spektakularnie wy-
glądać mogą zgłoszenia doty-

czące np. owadów – głównie os 
i szerszeni. Jednak to pozory, 
bowiem nie raz, nie dwa, zda-
rzały się przypadki śmierci osób 
uczulonych na jad owadów. Tak 
więc także te działania straża-
ków zasługują na docenienie. 
Lato to „sezon” na tego typu 
zgłoszenia – wszystkie nasze 
jednostki OSP reagują na proś-
by mieszkańców i niosą im po-
trzebną pomoc.

Łamy naszego miesięczni-
ka są za szczupłe, by wymienić 
wszystkie akcje strażaków. Za 
wszystkie należą im się podzię-
kowania i szacunek...

jm
źródło: OSP Gierałtowice,  

Przyszowice i Paniówki
Foto: arch. OSP

Strażacy zabezpieczyli wał przy ul. Brzeg

Ul. Zgrzebnioka tarasowało wywrócone drzewo
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WAŻNE! WAŻNE! WAŻNE!

Zmiana indywidualnych  
numerów rachunków bankowych

reklama

Z głębokim żalem przyjęliśmy wiadomość  
o śmierci

Mariusza Brzeziny

Swoją pracę w Urzędzie Gminy Gierałtowice  
rozpoczął w 2003 roku. 

Był specjalistą w zakresie górnictwa. 
Przez wszystkie lata ściśle współpracował z Zakładami 

Górniczymi oraz mieszkańcami gminy. 
Był ekspertem w swojej dziedzinie, świetnym fachowcem, 

niezawodnym i uczynnym Kolegą.
Będzie nam Go bardzo brakowało...

Serdeczne wyrazy współczucia rodzinie
Składają

Od 30 lipca 2021 roku wpłat 
podatków i opłaty za od-
biór odpadów należy 

bezwzględnie dokonywać na 
NOWE INDYWIDUALNE nu-
mery rachunków bankowych, 
otrzymane na piśmie z Urzędu 
Gminy Gierałtowice, a do cza-
su ich otrzymania na rachun-
ki ogólne, tj.: 
• Podatki: 70 1020 2313 0000 
3202 0653 0416 

• Opłata za odbiór odpadów: 
62 1020 2313 0000 3602 0653 
0267
W tytule przelewu należy wpi-
sać kod podatnika/zobowiąza-
nego oraz czego wpłata dotyczy 
(rodzaj podatku/opłaty, za jaki 
okres, nr obiektu).
UWAGA: 
Wpłaty dokonywane od 30 lipca 
2021 roku na „stare” numery kont 
nie wpłyną do Gminy – wrócą 
na Państwa rachunki bankowe.

/ug/

BEKSZA

Komu przeszkadzała kapliczka?
W ciągu kilkunastu lat kapliczka św. Huberta w lesie 
w pobliżu Bekszy zdążyła zyskać miano symbolu. Niestety, 
zostały po niej tylko zgliszcza...

GMINA GIERAŁTOWICE

Po pięknej kapliczce zostały tylko 
zgliszcza.

8 lipca odbyło się Śniadanie Samorządowe Klubu Kibiców Śląskich Miast 
– nie zabrakło na nim reprezentacji gminy Gierałtowice.

Kibice w niezłym klubie
Komu kibicują mieszkańcy naszej gminy? Co za pytanie – 
wszyscy wiedzą, że najwięcej serc bije dla Górnika Zabrze. 
Ta wspólnota doczekała się symbolicznego wymiaru...

Gmina Gierałtowice znalazła się 
wśród 15 samorządów, Part-
nerów Programu Klub Kibi-

ców Śląskich Miast. W tym dobo-
rowym gronie przeważają gminy 

z województwa śląskiego, ale nie 
tylko. Górnik ma swoich sympa-
tyków również poza regionem (np. 
Libiąż z Małopolski i Głogówek 
w Opolskiem).

– Inicjatywa zakłada określone 
i konkretne działania obejmują-
ce współpracę pomiędzy klubem, 
a podstawowymi jednostkami sa-
morządu terytorialnego – infor-
muje Górnik. – Idea to przede 
wszystkim działania marketin-
gowe skierowane do mieszkańców 
gmin, które mają na celu wzbudzić 
zainteresowanie klubem i przycią-
gnąć ich na wydarzenia organizo-
wane przez Górnik.   /b/

Foto: www.gornikzabrze.pl 
Grafika: materiały prasowe Górnika Zabrze

K apliczkę zbudowali człon-
kowie Klubu Łowieckiego 
„Szarak”. Spotykali się przy 

niej co rok, przy okazji święta 
patrona myśliwych. Zatrzymy-
wali się przy niej spacerowicze 
i rowerzyści przemierzający le-
śne dukty między Bekszą a Dę-
bieńskiem.

2 lipca spłonęła. Strażacy 
otrzymali zgłoszenie o poża-
rze drzewa. Na miejsce pospie-
szyli druhowie-ochotnicy z OSP 
Gierałtowice i OSP Dębieńsko 
Wielkie oraz zawodowcy z Jed-
nostki Ratowniczo-Gaśniczej 
w Knurowie. Okazało się, że 
płonie też kapliczka. Przez trzy 

godziny trwała walka z ogniem. 
Kapliczki nie udało się jednak 
uratować.

Przypuszczalna, oficjalna, 
przyczyna pożaru to zaprósze-
nie ognia. W tę wersję jednak 
chyba nikt nie wierzy.

– Komu przeszkadzała? – za-
stanawiają się mieszkańcy.

No właśnie, komu?
/bw/ Foto: Andrzej Porada

kondolencje

Wójt Gminy Gierałtowice  
Leszek Żogała

Pracownicy Urzędu 
Gminy Gierałtowice
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GMINA GIERAŁTOWICE. DWORSKA DO PRZEBUDOWY, DO BUDOWY PLAC ZABAW...

KOMUNIKACJA. PROŚBA DO KIERUJĄCYCH

Nie parkujmy na chodnikach
Gorąca prośba do kierowców: nie parkujmy – w nieprzepisowy sposób – na chodnikach. To bardzo ważne dla pieszych...

O ile „zwykli” piesi raczej so-
bie poradzą, bez problemu 
(zazwyczaj) obchodząc tara-

sujący przejście samochód, o tyle 
osoby niepełnosprawne, seniorzy 
oraz mamy z dziećmi w wózkach 
będą mieć z tym znaczny kłopot. 
Wygoda (bądź jej brak) to nieje-
dyna kłopotliwość. W większo-
ści przypadków konieczne bę-
dzie zejście z chodnika na jezdnię, 
a to już może być niebezpieczne. 
Zwłaszcza na głównych ulicach 
i przy sporym ruchu drogowym.

Oczywiście chwila zapomnie-
nia może się każdemu zdarzyć. 
Podobnie jak pokusa, by przysta-
nąć na chwilkę, bo „nikt przecież 
nie idzie”. Jednak mając na uwa-
dze wspólne dobro (kierowcy też 
bywają pieszymi...) warto zwal-
czyć takie chwile słabości. Nie by-
łoby tej prośby, gdyby nie realne 
sytuacje na naszych gminnych 

chodnikach. Zdarzają się, o czym 
świadczą zgłoszenia od przechod-
niów. Stąd serdeczna prośba, by 
mieć na uwadze zarówno przepi-
sy prawa drogowego, jak i „zwy-
kłą” ludzką uprzejmość.

Nie parkujmy na chodnikach...
/ug, b/

PRZEPISY
dotyczące zatrzymywania się i  po-
stoju pojazdów reguluje Ustawa 
z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ru-
chu drogowym (tj. z 2021 r. poz. 450 
z późn. zm.).
Poniżej fragment ustawy, odnoszący się 
do tej tematyki. Warto się wczytać, nieco 
odświeżyć pamięć, a potem stosować...
Art. 46. [Miejsce i warunki zatrzymania 
lub postoju pojazdu]
1.  Zatrzymanie i  postój pojazdu są do-
zwolone tylko w miejscu i w warunkach, 
w których jest on z dostatecznej odległo-
ści widoczny dla innych kierujących i nie 
powoduje zagrożenia bezpieczeństwa 

ruchu drogowego lub jego utrudnienia. 
2. Kierujący pojazdem, zatrzymując po-
jazd na jezdni, jest obowiązany ustawić 
go jak najbliżej jej krawędzi oraz równo-
legle do niej. 4. Kierujący pojazdem jest 
obowiązany stosować sposób zatrzy-
mania lub postoju wskazany znakami 
drogowymi.
Art. 47. [Zatrzymanie lub postój na 
chodniku]
1. Dopuszcza się zatrzymanie lub postój 
na chodniku kołami jednego boku lub 
przedniej osi pojazdu samochodowego 
o dopuszczalnej masie całkowitej nieprze-
kraczającej 2,5 t, pod warunkiem że: 1) na 
danym odcinku jezdni nie obowiązuje za-
kaz zatrzymania lub postoju; 2) szerokość 
chodnika pozostawionego dla pieszych 
jest taka, że nie utrudni im ruchu i jest nie 
mniejsza niż 1,5 m; 3) pojazd umieszczo-
ny przednią osią na chodniku nie tamuje 
ruchu pojazdów na jezdni. 2. Dopuszcza 
się, przy zachowaniu warunków określo-
nych w ust. 1 pkt 1 i 2, zatrzymanie lub 
postój na chodniku przy krawędzi jezdni 
całego samochodu osobowego, motocy-
kla, motoroweru lub wózka rowerowego. 
Inny pojazd o dopuszczalnej masie całko-
witej nieprzekraczającej 2,5 t może być 
w całości umieszczony na chodniku tylko 
w miejscu wyznaczonym odpowiednimi 
znakami drogowymi.
Art.  49.  [Zakazy zatrzymania i postoju]
1.  Zabrania się zatrzymania pojazdu: 
1)  na przejeździe kolejowym, na prze-
jeździe tramwajowym, na skrzyżowaniu 
oraz w odległości mniejszej niż 10 m 
od przejazdu lub skrzyżowania; 2) na 
przejściu dla pieszych, na przejeździe dla 
rowerzystów oraz w odległości mniej-
szej niż 10 m przed tym przejściem lub 
przejazdem; na drodze dwukierunkowej 
o dwóch pasach ruchu zakaz ten obowią-

zuje także za tym przejściem lub przejaz-
dem; 3) w tunelu, na moście lub na wia-
dukcie; 4) na jezdni wzdłuż linii ciągłej 
oraz w pobliżu jej punktów krańcowych, 
jeżeli zmusiłoby to innych kierujących po-
jazdami wielośladowymi do najeżdżania 
na tę linię; 5) na jezdni obok linii przery-
wanej wyznaczającej krawędź jezdni oraz 
na jezdni i na poboczu obok linii ciągłej 
wyznaczającej krawędź jezdni; 6) w od-
ległości mniejszej niż 10 m od przedniej 
strony znaku lub sygnału drogowego, 
jeżeli zostałyby one zasłonięte przez po-
jazd; 7) na jezdni przy jej lewej krawędzi, 
z wyjątkiem zatrzymania lub postoju 
pojazdu na obszarze zabudowanym na 
drodze jednokierunkowej lub na jezdni 
dwukierunkowej o małym ruchu; 8) na 
pasie między jezdniami; 9) w odległości 
mniejszej niż 15 m od słupka lub tablicy 

oznaczającej przystanek, a na przystanku 
z zatoką - na całej jej długości; 10) w od-
ległości mniejszej niż 15 m od punktów 
krańcowych wysepki, jeżeli jezdnia z pra-
wej jej strony ma tylko jeden pas ruchu; 
11) na drodze dla rowerów, pasie ruchu 
dla rowerów oraz w śluzie rowerowej, 
z wyjątkiem roweru.
2. Zabrania się postoju:
1) w miejscu utrudniającym wjazd lub 
wyjazd, w szczególności do i z bramy, 
garażu, parkingu lub wnęki postojowej; 
2)  w miejscu utrudniającym dostęp 
do innego prawidłowo zaparkowane-
go pojazdu lub wyjazd tego pojazdu; 
3) przed i za przejazdem kolejowym, 
po obu stronach drogi, na odcinku od 
przejazdu kolejowego do słupka wskaź-
nikowego z jedną kreską; 4) w strefie 
zamieszkania w innym miejscu niż 
wyznaczone w tym celu; 5) na obsza-
rze zabudowanym, pojazdu lub zespołu 
pojazdów o dopuszczalnej masie całko-
witej przekraczającej 16 t lub o długości 
przekraczającej 12 m, poza wyznaczo-
nymi w tym celu parkingami.

Paniówki, ul. Dworska.

LEPSZA DROGA
„Przebudowa odcinka ul. Dwor-
skiej w Paniówkach” – zadanie 
polega na wykonaniu wyniesio-

nej tarczy skrzyżowania o na-
wierzchni z kostki betonowej 
w obrębie wjazdu na ul. Ogro-
dową. Rozwiązanie to wymusi 

fizyczne ograniczenie prędkości 
na tym odcinku, co w znacznym 
stopniu poprawi bezpieczeństwo 
uczestników ruchu drogowego. 
Na powierzchni wyniesionej tar-
czy wykonana zostanie dodat-
kowo opaska z kostki betonowej 
o szerokości 0,75 m. Dodatkowo 
zostanie przebudowana istnieją-
ca poręcz ochronna.

W związku z prowadzeniem ro-
bót w okresie wakacyjnym na uli-
cy Dworskiej wystąpią utrudnie-
nia w ruchu drogowym.

– Prosimy o stosowanie się 
do ograniczeń wynikających 
z wprowadzonej czasowej or-
ganizacji ruchu – apeluje ma-
gistrat.

Wykonawcą zadania jest fir-
ma P.U.H. DOMAX z Borono-
wa. Termin realizacji zadania: do 
26 sierpnia 2021 roku. Wartość 
zadania: 176 300,05 zł.

FRAJDA DLA DZIECI
„Budowa placu zabaw w Chu- 
dowie” – zadanie obejmuje bu-

dowę placu zabaw przy boisku 
LKS Gwiazdy Chudów przy ul. 
Zabrskiej. Przewidziano trzy 
urządzenia zręcznościowe, ka-
ruzelę, huśtawki, bujaki oraz 
urządzenia małej architektu-
ry – ławki, kosze, tablice z re-
gulaminem. 

Nawierzchnia placu zabaw 
zaprojektowana została z mat 
przerostowych. Całość pla-
cu zabaw zostanie ogrodzona, 
a wzdłuż boiska zostaną zamon-
towane piłkochwyty.

Wykonawcą zadania jest 
firma MAGIC GARDEN Sp. 
z o.o. z Pakości. Termin re-
alizacji zadania: do 31 sierp-
nia 2021 r. Wartość zadania: 
132 319,71 zł.

/ug/ 
Foto: Bogusław Wilk

Inwestycje nie mają wakacji
Przebudowa odcinka ul. Dworskiej w Paniówkach i budowa placu zabaw w Chudowie to dwie inwestycje, na których realizację 
w okresie wakacyjnym zostały zawarte stosowne umowy. Wartość obydwu inwestycji przekracza w sumie 300 tysięcy złotych.

informacja

informacja
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GLIWICE. SPOTKANIE SAMORZĄDOWCÓW Z WOJEWODĄ

GMINA GIERAŁTOWICE

Kolejne pozyskane 
fundusze
Prawie 60 tysięcy złotych pozyskał 
samorząd gminy Gierałtowice. 
Pieniądze zostaną przeznaczone 
na przedsięwzięcia w Chudowie, 
Paniówkach i Przyszowicach.

Dokładnie 32 973,84 zł przewidzia-
no na „Zakup podestów scenicz-
nych” w Chudowie. W Paniów-

kach na „Zakup i montaż altany wraz 
z utwardzeniem terenu przy ul. Zwy-
cięstwa w Paniówkach” zostanie prze-
znaczonych 16 916 zł. Z kolei „Zakup 
zestawu festynowego w celach integra-
cji społeczności lokalnej” w Przyszowi-
cach zostanie zasilony kwotą 9 530,50 zł.

Zadania będą współfinansowane przy 
pomocy środków z budżetu Wojewódz-
twa Śląskiego w ramach Marszałkow-
skiego Konkursu „Inicjatywa Sołecka” 
w 2021 roku.  /ug/

ZMIANY W PRAWIE DROGOWYM

Pierwszy pieszy
W czerwcu weszły w życie nowe regulacje przepisów w ruchu drogowym. Warto je znać i się stosować. Tym bardziej, 
że na polskich drogach nie wystarczy myśleć za siebie, nieraz trzeba też i za innych...

Zmieniły się zasady dotyczące zarów-
no pieszych, jak i kierowców.

„NA ZDERZAKU”? MANDAT...
Niektórzy kierowcy mają w zwyczaju 
niemal przyklejać się do zderzaka po-
przedzającego ich auta. Teraz muszą li-
czyć się z konsekwencjami: mandatem 
i punktami karnymi.

Od 1 czerwca na autostradzie i drodze 
ekspresowej obowiązuje minimalny od-
stęp od pojazdu poprzedzającego, jadące-
go tym samym pasem. Zależy on od pręd-
kości, z jaką pojazd się porusza. Zasadą 
jest, że minimalny odstęp w metrach to 
połowa wskazania prędkości na liczniku. 
Oznacza to, że jadąc 100 km/h, powinni-
śmy zachować co najmniej 50 m od po-
przedzającego nas pojazdu. Przy prędko-
ści 120 km/h, odległość powinna wynosić 
już co najmniej 60 m. Zasada ta nie obo-
wiązuje jednak podczas wyprzedzania.

Lekceważenie zasady zachowania 
minimalnego odstępu za pojazdem na 
drodze ekspresowej i autostradzie może 
mieć przykry finał. Policja może uka-
rać mandatem nawet 500 zł i dołożyć 
6 punktów karnych. W szczególnych 
przypadkach kierowcy nie zachowują-
cy należytej odległości mogą być uzna-
ni za winnych kolizji.

Warto również pamiętać, że nadal 
obowiązuje przepis na wszystkich dro-
gach, który mówi: „Kierujący pojazdem 
jest obowiązany utrzymywać odstęp nie-
zbędny do uniknięcia zderzenia w razie 
hamowania lub zatrzymania się poprze-
dzającego pojazdu”.

Kolejny nowy przepis dotyczy mak-
symalnej prędkości pojazdu w obsza-
rze zabudowanym. Nadal wynosi ona do 
50 km/h, jednak obowiązuje teraz przez 
całą dobę. Wyjątkiem są sytuacje, w któ-
rych znaki drogowe stanowią inaczej.

BĄDŹ CZUJNY PRZED „ZEBRĄ”
To szczególnie ważne: to pieszy ma te-
raz pierwszeństwo przed pojazdem (nie 
dotyczy tramwaju) – i to już przy wcho-
dzeniu na przejście dla pieszych. Tak 
więc widząc pieszego zbliżającego się do 
„zebry” należy założyć, że chce wejść na 
pasy i zatrzymać się przed przejściem.

Zarazem przepisy zabraniają pie-
szemu korzystania z telefonu lub in-
nych urządzeń elektronicznych w spo-
sób, który może ograniczać możliwość 
obserwacji sytuacji na jezdni pod-
czas wchodzenia i  przechodzenia 
przez przejście dla pieszych lub jezd-
nię. Tę ostatnią zmianę wprowadzono 
ze względu na postęp technologiczny 
i wszechobecne we współczesnym ży-
ciu smartfony, z których właściciele ko-
rzystają nawet w trakcie przechodzenia 
przez ruchliwe ulice.

/j/

Gmina skutecznie pozyskuje pieniądze...
6 lipca w Starostwie Powiatowym w Gliwicach podsumowano kolejną edycję przyznawania rządowych dotacji dla samorządów. Gminę Gierałtowice 
w spotkaniu z wojewodą śląskim Jarosławem Wieczorkiem reprezentował zastępca wójta Roman Włodarz.

T ym razem fundusze z budżetu pań-
stwa zostaną przeznaczone na roz-
budowę lokalnej infrastruktury dro-

gowej i program Senior+. W uroczystości 
uczestniczyli włodarze gmin powiatu 
gliwickiego. Honory gospodarza czy-
nił starosta gliwicki Waldemar Dom-
bek. Świadkami podpisania stosownych 
umów byli m.in. posłowie Barbara Dziuk 
i Jarosław Gonciarz, dyrektor general-
ny Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego 
Adam Ostalecki, wicestarosta Adam 
Wojtowicz, radny wojewódzki Bartło-
miej Kowalski, a także burmistrzowie 
i wójtowie gmin powiatu.

W trakcie spotkania wojewoda Wie-
czorek dziękował samorządowcom 
z powiatu i z gmin powiatu za aktyw-
ność oraz skuteczne zabieganie o pie-
niądze.

– Bez aktywności nie byłoby tych pie-
niędzy – podkreślił. Zaznaczył, że pozy-
skane środki z programów rządowych 
powinny poprawić jakość życia i bezpie-
czeństwo mieszkańców, a także pobu-
dzić lokalną gospodarkę uśpioną przez 
koronawirusa. 

Przypomnijmy, w bieżącym roku 
gmina Gierałtowice otrzymała dota-
cję w kwocie ponad 2,5 mln zł z Rządo-

wego Funduszu Rozwoju Dróg (RFRD) 
na rozbudowę ulicy Krótkiej i Polnej 
w Przyszowicach (o inwestycji tej pisa-
liśmy już w majowym wydaniu „Wie-
ści”). To jednak nie wszystkie środki, 
które zostaną zainwestowane w popra-
wę jakości dróg przebiegających przez 
naszą gminę. Kolejne przeznaczone 
zostaną na przebudowę i remont dro-
gi powiatowej – ulicy Zabrskiej w Pa-
niówkach – na odcinku 1445 m. Na cel 
ten z RFRD pozyskano dofinansowa-
nie w kwocie 925 tys. zł. Całkowita war-
tość zadania wynosi 1,85 mln zł. Umowa 
na jego realizację została już podpisa-

na, a prace przy przebudowie drogi sfi-
nalizowane mają być jeszcze w bieżą-
cym roku.

Natomiast z Rządowego Funduszu 
Inwestycji Lokalnych powiat gliwicki 
otrzymał łącznie 18,296 mln zł. Z puli 
tej aż 10 mln zł przeznaczone zosta-
nie na rozbudowę drogi powiatowej nr 
29105 na odcinku Przyszowice-Chu-
dów. Inwestycja ta wsparta będzie tak-
że środkami z budżetu gminy Gierałto-
wice, podobnie jak wymienione wyżej 
inwestycje drogowe w Przyszowicach 
i Paniówkach.

jm, foto: Jerzy Miszczyk
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GMINA GIERAŁTOWICE. ZAKOŃCZENIE ROKU SZKOLNEGO

Jak za dawnych lat...
Rok szkolny 2020/2021 był kolejnym, w którym pandemia koronawirusa zmieniała i psuła plany edukacyjne. Zakończenie roku odbyło się jednak zgodnie 
z planem i tradycją – w ostatnich dniach czerwca. W tym roku dokładnie w piątek, 25 czerwca, we wszystkich szkołach naszej gminy.

GIERAŁTOWICE. DLA ZDROWIA BYŁO WARTO

Zakończenie roku szkolnego w Gierałtowicach. Na zdjęciu absolwenci klasy 8b z wychowawczynią Elżbietą Michalik, dyrektorką ZSP Urszulą Cieślik i rodzicami. Aż 31 absolwentów tej szkoły 
otrzymało w tym roku świadectwa z wyróżnieniem, a ośmioro uczniów spełniło kryterium na otrzymanie Stypendium Wójta Gminy Gierałtowice, osiągając średnią ocen 5.50 lub wyższą.

Uczniowie odbierali świadectwa w gro-
nie własnych klas, by sprostać cią-
gle jeszcze obowiązującym restryk-

cjom sanitarnym związanym z pandemią. 
Szczególnie uroczyste były spotkania 
ósmoklasistów, obecnie już absolwentów, 
dla których było to zarazem pożegnanie 
z nauczycielami i szkołą podstawową. Jak 
poinformował nas Referat Edukacji Urzę-

du Gminy Gierałtowice, w tym roku na-
sze szkoły podstawowe opuściło w sumie 
153 absolwentów. Najwięcej było ich w SP 
w Gierałtowicach – 73 (to aż trzy klasy). 
W Paniówkach – 43, w Przyszowicach – 
23, w Chudowie – 14.

W ubiegłym roku szkolnym (2019/2020) 
absolwentów, którzy ukończyli te szkoły, 
było w sumie 110. Oznacza to, że w nowym 

roku szkolnym (2021/2022) do podsta-
wówek naszej gminy będzie uczęszczało 
nieco mniej uczniów – szacunkowo, oko-
ło 50. Nieznaczny wpływ na tę sytuację 
ma również mniejsza liczba dzieci zapi-
sanych w tym roku do klas pierwszych. 
Według danych z lipca – naukę we wrze-
śniu rozpocznie 151 uczniów klas pierw-
szych. Dla porównania w roku szkolnym 

2019/2020 w pierwszych klasach uczyło się 
160 uczniów. Wakacyjna przerwa w na-
uce wykorzystana zostanie do wykona-
nia drobnych remontów, malowania i od-
świeżenia wnętrz szkolnych budynków.

– Natomiast w ZSP w Chudowie prze-
prowadzona zostanie termomoderniza-
cja obiektu – informuje Referat Edukacji.

jm. foto: Jerzy Miszczyk

Ostatnie miesiące przed wakacjami 
były dla uczniów placówki wyjątko-
wo intensywne. W ramach „Pho3nix 

Active School” odbył się między innymi 
konkurs na największą liczbę kroków. 
Trzeba było je wychodzić – dosłownie 
– krok za krokiem, a zliczała specjalna 
aplikacja mobilna. Uczniowie z Gierałto-
wic potraktowali konkurs niezwykle am-
bitnie i chodzili tak intensywnie, że „wy-
deptali” 9. miejsce w Polsce, wśród 800 
(!) szkół z całego kraju, uczestniczących 
w tym wydarzeniu. Wychodzili w sumie 
9,5 miliona kroków!

– Cieszę się bardzo z aktywności rucho-
wej uczniów – nie kryje satysfakcji dy-
rektor szkoły Urszula Cieślik. – Po okre-
sie nauki zdalnej i izolacji, wszystkie te 
przebyte kilometry, tysiące wykonanych 
kroków, są na wagę zdrowia. Wartością 

dodaną jest to, że pasją do maszerowania 
zarazili swoich bliskich, znajomych, sąsia-
dów. W czasie konkursu w naszej miej-
scowości trwał wzmożony ruch pieszych.

W ramach tej samej akcji gierałtowicka 
podstawówka wystartowała także w ko-
lejnym konkursie – na najciekawszy film 
promujący aktywność sportową. Także 
i tym razem została wysoko oceniona. 
Film nakręcony przez uczniów i z ich 
udziałem zajął 28. miejsce wśród 400 fil-
mów nadesłanych na konkurs z podsta-
wówek całego kraju. W nagrodę wygra-
li warsztaty sportowe.

Działania związane z przebiegiem całej 
akcji koordynowała nauczycielka miej-
scowej szkoły – Agnieszka Krzyżaniak-
-Hubczak.

Gierałtowiccy uczniowie nie poprze-
stali na jednej prozdrowotnej akcji. Za-

angażowali się w projekt społeczny UNI-
CEF TO (DZIAŁA) MY!

Tym razem realizowały go klasy piąte, 
a wśród nich klasa o profilu sportowym. 
Tematy działań wymyślili i zrealizowali 
uczniowie, jednak musiały one nawiązy-
wać do głównego celu projektu – budo-
wania świadomości w obszarze zdrowia.

A oto ich pomysł w tej ważkiej kwestii 
i... działania. Rozpoczęli od kampanii 
plakatowej promującej zdrowe odżywia-
nie – warzywa i owoce. Uznali, że rów-
nie ważna jest praca i profilaktyka zwią-
zana ze zdrowiem psychicznym. Temu 
zagadnieniu poświęcone było spotka-
nie on-line z psychologiem – tematem 

wiodącym były sposoby radzenia sobie 
ze stresem oraz dbałość o własne zdro-
wie psychiczne. Należy dbać także o for-
mę fizyczną i pielęgnować ją codziennie 
– uznali piątoklasiści.

Atrakcyjnym pomysłem, by osiągnąć 
ten cel okazał się film instruktażowy za-
wierający zestaw ćwiczeń na poranny roz-
ruch. Uczniowie nakręcili go we współ-
pracy z profesjonalistką w tym temacie 
– właścicielką studia fitness – i udostęp-
nili w Internecie.

Projekt zrealizowany został w ramach 
Klubu Szkół UNICEF, do którego Szko-
ła Podstawowa z Gierałtowic należy już 
od kilku lat.  jm, źródło: M. Marciniak

Nachodzili się...
„Pho3nix Active School” to ogólnopolska akcja sportowa pod patronatem 
Polskiego Komitetu Olimpijskiego. Wśród jej uczestników byli uczniowie Szkoły 
Podstawowej w  Gierałtowicach. Powiedzmy sobie szczerze: nachodzili się...

Grupa najwytrwalej maszerujących uczennic SP z Gierałtowic z nagrodami  
– to krokomierze znanej firmy. Podobne nagrody otrzymali także chłopcy.
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EKOLOGIA. ILE ZA OGRZEWANIE PO WYMIANIE KOTŁA?

WAŻNE. NOWE NUMERY TELEFONÓW NA POLICJĘ

112 bez zmian, inne z prefiksem
Od lipca na komendę lub posterunek Policji dodzwonimy się tylko wtedy, gdy zastąpimy 
dotychczas używany numer kierunkowy nowym prefiksem MSWiA – 47.

W  przypadku wojewódz-
twa śląskiego oznacza 
to, że numery kierun-

kowe: 32, 33 i 34 – zastępujemy 
prefiksem – 47. Jest on taki sam 
na terytorium całego kraju. Na-
tomiast numer alarmowy – 112 
nie ulega zmianie.

– Modyfikacja ma związek 
z ujednoliceniem numeracji sta-
cjonarnych telefonów resorto-
wych podległych Ministerstwu 

Spraw Wewnętrznych i Admi-
nistracji, w tym Policji – wyja-
śniają mundurowi.

Ujednolicenie prefiksu ma 
dla obywateli oczywistą za-
letę: gdy na wyświetlaczu te-
lefonu zobaczymy numer 
z prefiksem 47, możemy przy-
puszczać, że dzwoni do nas 
ktoś z Policji bądź ze Straży 
Pożarnej (obie te służby pod-
ległe są MSWiA).

– Nie należy obawiać się od-
bierania takich telefonów – za-
pewniają policjanci.

opr. jm

NOWE NUMERY KONTAKTOWE

komenda w Gliwicach  
i komisariat w Knurowie:
•  Komenda Miejska Policji 

w Gliwicach – tel. 47 85 922 00
•  Komisariat Policji w Knurowie  

– tel. 47 85 905 00
GMINA GIERAŁTOWICE

Kubły do mycia
Przy odbiorze bioodpadów na terenie gminy Gierałtowice 
w terminach zgodnych z harmonogramem (19–27 lipca) 
będzie przeprowadzane mycie i dezynfekcja pojemników 
przeznaczonych na bioodpady, w które w ramach usługi 
wyposażone są nieruchomości 
zamieszkałe.

W  związku z powyższym informuje-
my, iż odbiór bioodpadów oraz my-
cie pojemników zostanie przeprowa-

dzone w godzinach popołudniowych tzn. na 
II zmianie – komunikuje magistrat.

/ug/
Foto: archiwum UG Gierałtowice

W latach 2017–2020 Gierał-
towicki Alarm Smogowy 
(GAS) przeprowadził ak-

cje na terenie naszej gminy mają-
ce na celu zachętę mieszkańców 
do zrobienia wielkiego kroku ku 
czystemu powietrzu, aby zadbać 
o zdrowie własne oraz bliskich. 
Projekty takie jak, „Czyste Po-
wietrze” czy dotacje gminne, pro-
mowane przez GAS, oferowały 
znaczącą pomoc finansową przy 
wymianie źródeł ciepła.

Jakie GAS wyciągnął wnio-
ski na podstawie ankiet prze-
prowadzonych pośród benefi-
cjentów wspomnianych dotacji? 
Dlaczego warto wymienić ko-
cioł? Czy to się w ogóle opłaca? 
Zdecydowana większość miesz-
kańców gminy Gierałtowice 
wybrała gaz i ekogroszek. Śred-
ni koszt wymiany kotła opala-
nego węglem na system gazowy 
to koszt około 25 500 zł, a na ko-
cioł węglowy ekogroszek to około 
15 000 zł. Średni wzrost rocznego 
kosztu ogrzewania po wymia-
nie kotła (bez ocieplenia/termo-
modernizacji budynku) na gaz 
wynosi 10 proc. (około +107 zł), 
a na ekogroszek 13 proc. (około 
+335 zł). Co istotne, ze względu 
na ostrzejszą zimę, spalanie na 
przełomie 2020/21 było większe 
o średnio 18 proc. w porównaniu 
do lat poprzednich. To znacznie 
wpłynęło na wyższe koszty ogrze-
wania w tym okresie, niezależnie 
od źródła ciepła ciepła. Wyniki 
zostały skorygowane o tę różnicę.

100 proc. ankietowanych miesz-
kańców wyraziło zadowolenie 
z wyboru gazu i ekogroszku. Ob-
niżony poziom zanieczyszczenia 
domu oraz otoczenia, czy możli-

wość utrzymania stałej tempera-
tury domu, to często wymieniane 
zalety. Ponadto, według ankietowa-
nych, tygodniowy czas obsługi sys-
temu gazowego jest około 92 proc., 
a ekogroszku około 75 proc. krót-
szy. Ankietowani szczególnie do-
cenili wygodę sterowania alterna-
tywnymi systemami grzewczymi 
przez internet, która pozwala do-
mownikom na większą swobodę.

Kolejnym popularnym alter-
natywnym źródłem ciepła w na-
szej gminie był piec na pellet. On 
również pozwala na utrzymanie 
czystości w domu, kotłowni, na 
uniknięcie skoków temperatury, 
oraz tygodniowe zredukowanie 
czasu obsługi o średnio 90 proc. 
w porównaniu do kotłów opala-
nych węglem. Koszty ogrzewania 
związane z pelletem mogą wzro-
snąć o około 18 proc. (około +690 
zł) rocznie.

Ostatnim źródłem ciepła, który 
przez ostatnie lata wybrali miesz-
kańcy naszej gminy to pompa 
ciepła. To wydajna, nowoczesna 
i zrównoważona alternatywa wo-
bec paliw kopalnych. Wymiana 
kotła na pompę ciepła wiąże się 
z około 35 proc. obniżeniem kosz-
tów ogrzewania (około -1100 zł/
rok), znacznym zredukowaniem 
czasu obsługi (nawet do 0h tygo-
dniowo według ankietowanych) 
oraz istotnym wzrostem komfor-
tu. Minusem tego jednego z naj-
bardziej ekologicznych oraz przy-
szłościowych rozwiązań, jest koszt 
instalacji, wynoszący około 40 
000 zł. Warto jednak wspomnieć, 
że koszt wymiany źródła ciepła 
można zmniejszyć przez dotacje 
gminne (np. PONE) w połączeniu 
z programem „Czyste Powietrze” 

i ulgą termomodernizacyjną, co 
pozwala pokryć często większość 
kosztów inwestycji.

Warto też zaznaczyć, że ocie-
plenie domu często pozwala na 
obniżenie kosztów ogrzewania 
niezależnie (!) od źródła ciepła, 
a program „Czyste Powietrze” 
i ulga termomodernizacyjna 
zmniejszają koszt także tej in-
westycji.

– Powyższe podsumowanie ma 
pomóc mieszkańcom ocenić, jaka 
będzie różnica w kosztach ogrze-
wania po zmianie źródła ciepła. 
Najlepszym lekiem na obawy są 
fakty, a te pokazują, że różnica 
w kosztach ogrzewania nie jest 
duża, a zalet jest wiele – tłumaczy 
Wojciech Szczypka, lider Gierał-
towickiego Alarmu Smogowego.

– Mamy nadzieję, że powyższe 
dane oparte na opiniach miesz-
kańców Gierałtowic pozwolą 
mieszkańcom naszej gminy i oko-
licznych miejscowości na świado-
my wybór nowych źródeł ciepła 

– dodaje nasz rozmówca. – Dzię-
kujemy wszystkim ankietowa-
nym oraz gratulujemy mieszkań-
com, którym już udało się pozbyć 
kopciuchów (oraz pracownikom 
UG za dystrybucje ankiet)! Mniej-
sze zanieczyszczenie powietrza to 
najcenniejsza inwestycja – w zdro-

wie naszych rodzin i nas samych.
Przypominamy też, że na pod-

stawie uchwały antysmogowej 
woj. śląskiego - do końca roku 
trzeba wymienić kotły pozakla-
sowe, starsze niż 10 lat!

Joanna Wiaterek (Gierałtowicki 
Alarm Smogowy)

/Tytuł i lead pochodzą od redakcji/

Lepszy komfort w cenie
Nowoczesność ma swoją cenę, ale korzyścią jest zdecydowanie lepszy komfort. Zyskiem jest 
też czas – wynika z badań ankietowych Gierałtowickiego Alarmu Smogowego.

informacja
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Udane podchody
Kolejne Podchody Literackie w Bibliotece w Przyszowicach zakończyły się sukcesem.

WAKACJE Z JEDNOŚCIĄ

Na  
półkoloniach 
fajnie jest!
Fascynujące wycieczki, 
ciekawe zajęcia, dużo ruchu 
i dobre jedzenie – uczestnicy 
półkolonii, zorganizowanych 
przez LKS Jedność 32 
Przyszowice, bardzo je 
sobie chwalili. Niektórym 
dzieciom (małym i dużym) 
tak przypadły do gustu, 
że zaliczyły aż trzy turnusy  
pod rząd!

Z ofertą półkolonii trafiliśmy 
w punkt, bo zainteresowa-
nie nimi było naprawdę 

duże – nie kryje satysfakcji Ali-
cja Stachura, pomysłodawczyni 
i koordynatorka przedsięwzię-
cia. – W sumie na trzech tur-
nusach (od 28 czerwca do 16 
lipca) mieliśmy aż 146 dzieci 
z Przyszowic, Chudowa, Gie-
rałtowic, Paniówek, a nawet 
z Ornontowic. Ich opiekunami 
byli wykwalifikowani nauczy-
ciele, a także studenci katowic-
kiej AWF – stąd w programie 
znalazło się dużo zajęć rekre-
acyjno-sportowych. 

Główną kwaterą półkolo-
nistów był zespół budynków 
szkoły w Przyszowicach. Za-
jęcia zaczynały się już o godz. 
7.45 i trwały do 15. Każdy dzień 
przynosił coś nowego. Autoka-
ry zawiozły dzieci m.in. pod gli-
wicką Arenę, gdzie mogły spró-
bować sił na olbrzymiej ściance 
wspinaczkowej. Koloniści od-
wiedzali także park trampolin, 
park 12c. Powodzeniem cieszy-
ły się wycieczki na odkryte ką-
pielisko Zacisze w Knurowie. 
Nie zabrakło wycieczki do kina. 
Na miejscu – w Przyszowicach 
– odbywały się zabawy i gry 
sportowe. Program półkolonii 
uzupełniły zajęcia kulturalne 
- plastyczne, a także „Podcho-
dy literackie”, zorganizowane w 
miejscowym zespole pałacowo-
-parkowym, wspólnie z Gmin-
ną Biblioteką Publiczną. 

Organizatorów przyszowic-
kich półkolonii (LKS Jedność) 
czeka teraz kolejne wyzwanie 
związane z wakacjami - obo-
zy klubowe dla dzieci i mło-
dzieży. Chętnych nie brakuje 
– 60-osobowa grupa pływa-
ków trenować będzie w Ustro-
niu Morskim. Młodzi piłkarze 
(także 60 osób) wyjadą na obóz 
do Głuchołazów.

jm

REKREACJA. ROWERZYŚCI SIĘ ROZKRĘCAJĄ

PRZYSZOWICE

Rajd znowu cieszy
Dobre wieści: po długiej, pandemicznej, przerwie ponownie 
ruszyła popularna impreza rekreacyjna – Rodzinny Rajd 
Rowerowy po gminie Gierałtowice i okolicach. Rowerzyści 
ruszyli w trasę w sobotę, 17 lipca.

C hętnych nie brakowało. Na 
miejscu zbiórki (parking 
przed budynkiem Urzę-

du Gminy) pojawiło się blisko 
40 pasjonatów wycieczek ro-

werowych w różnym wieku. 
Najmłodsi, zaledwie kilku-
letni, przyjechali z rodzicami 
i dziadkami. Z kolei najstar-
sza uczestniczka rajdu, pani 

Erna Kusio, przyznała się do 
81 już wiosen.

Punktualnie o godz. 10 ru-
szyli w stronę Dębieńska. Dro-
ga wiodła atrakcyjnymi duk-
tami leśnymi. Po powrocie do 
Gierałtowic spędzili jeszcze 
kilka chwil razem przy sto-
le pod chmurką. Na obiek-
cie Klubu Abstynentów „Sto-
krotka” przy ul. Paderewskiego 
odebrali certyfikaty uczestnic-
twa w Rajdzie.

Imprezę tradycyjnie już zorga-
nizowali wspólnymi siłami: Klub 
Abstynentów „Stokrotka”, Gmin-
ny Ośrodek Kultury w Gierałto-
wicach i PGK Przyszowice.

– Będą kolejne rajdy. Naj-
bliższy już 14 sierpnia (wpi-
sowe 15 zł, dzieci – 5 zł) – za-
pewniają organizatorzy. – Po 
przerwie związanej z pandemią, 
zamierzamy ponownie rozkrę-
cić mieszkańców naszej gminy.

jm,  foto: Jerzy Miszczyk

Wakacyjny pomysł pań bi-
bliotekarek spodobał się 
młodym czytelnikom. 

Poszukiwania skarbu to fascy-

nująca przygoda – każdy chciał-
by go odnaleźć. Tym razem uda-
ło się to dwóm drużynom.

– Pozdrawiamy LKS Jedność 

Przyszowice oraz dziękujemy 
pracownikom Urzędu Stanu Cy-
wilnego i Towarzystwu Miło-
śników Przyszowic za pomoc 

w organizacji wydarzenia – pod-
kreśliły inicjatorki bibliotecz-
nej zabawy.

/gbp, b/ Foto: archiwum GBP

Miłośnicy krajoznawczych wycieczek na rowerach nie mogli doczekać się wznowienia rajdów...
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PRZYSZOWICE

GIERAŁTOWICE. ODNÓW SWÓJ MEBEL...

Piękno się nie starzeje
Masz w domu mebel, który czas świetności ma za sobą, lecz wyrzucić go żal? Przykurzony, 
zepsuty, niby „passé”, lecz nadal budzący sentyment... Może warto przywrócić mu dawny 
blask – wszak piękno się nie starzeje.

PANIÓWKI. ŚLĄSKA CHUSTA LUDOWA

Co tradycja, to tradycja
Kilkanaście osób wzięło udział w warsztatach pt. „Śląska Chusta Ludowa”. Organizatorzy 
liczą, że dzięki takim inicjatywom rodzima tradycja jeszcze długo będzie podtrzymywana...

Zajęcia odbyły się 15 i 29 
czerwca w gościnnych pro-
gach salki Koła Gospodyń

Wiejskich w Paniówkach. 

Prowadziły je Danuta Chole-
wa i Małgorzata Pietrzak z In-
stytutu Myśli Polskiej im. Woj-
ciecha Korfantego z Katowic.

– Warsztaty były ogólnodo-
stępne, aczkolwiek adresowa-
ne do kół gospodyń wiejskich, 
które kultywują tradycję nosze-
nia śląskich strojów ludowych 
– podkreślają organizatorzy 
z Gminnego Ośrodka Kultury 
w Gierałtowicach.

Faktycznie, to właśnie panie 
z okolicznych kół gospodyń za-
reagowały najliczniej na inicja-
tywę radnego z Paniówek, Da-
miana Smorza, podchwyconą 
przez GOK.

– Dzięki warsztatom panie 
będą mogły uzupełnić noszo-
ne przez siebie śląskie stroje 

o kolejny element garderoby – 
słyszymy od zainteresowanych.

Echo warsztatów niosło się 
daleko – sięgnęło Sejmu RP. 
Drugiego dnia do zajęć dołą-
czyła posłanka Barbara Dziuk, 

przewodnicząca Parlamentar-
nego Zespołu na rzecz Rozwo-
ju Kół Gospodyń Wiejskich 
i Miejskich.

/gok, bw/ 
Foto: Damian Smorz

Warsztaty umiejętnie łączyły przyjemne z pożytecznym...

ZAPOWIEDZI
Wakacyjne atrakcje w Gminnym Ośrodku Kultury w Gierałtowicach

Animacje z Krejzolką Karolką
28 lipca (środa) w godz. 17–19. Animacje 
skierowane do młodszych mieszkańców 
naszej gminy. Odbędą się na terenie zielo-
nym przy GOK-u w Gierałtowicach. Wstęp 
bezpłatny.
Warsztaty odnawiania mebli
31 lipca/7 sierpnia (sobota i sobota). 
Szczegóły w tekście obok.
Zabawy dla dzieci, animacje z GOK
4 sierpnia (środa) w godz. 17–19. Atrakcje 
skierowane do młodszych mieszkańców 
naszej gminy, które odbędą się na terenie 
zielonym przy GOK w Gierałtowicach. Wstęp 
bezpłatny.
Trzeźwościowy Rajd Rowerowy
14 sierpnia (sobota). Szczegóły na plaka-
tach. Wpisowe: 15 zł, dzieci – 5 zł.

Animacje z Krejzolką Karolką
17 sierpnia (wtorek) w godz. 17–19. Anima-
cje skierowane do młodszych mieszkańców 
naszej gminy. Odbędą się na terenie zielo-
nym przy GOK-u w Gierałtowicach. Wstęp 
bezpłatny.
Warsztaty Makramy – Sowa ze sznurka
25 sierpnia (środa), godz. 17. Zapraszamy 
na warsztaty wyplatania makramowej sowy. 
Warsztaty w GOK w Gierałtowicach, zapisy 
pod nr. telefonu: 32 30 11 511. Cena warszta-
tów 35 zł. Ilość miejsc ograniczona.
II Turniej Szachowy
28 sierpnia (sobota), godz. 10. Zawody 
odbędą się na terenie zielonym GOK w Gie-
rałtowicach. Wpisowe: 10 zł/osoba dorosła, 
5 zł/dziecko. Informacje i zapisy pod nr. tel. 
32 30 11 511.  /gok/

Tydzień z witrażem
Taki tytuł nosiły zajęcia, które odbywały się w świetlicy 
Gminnego Ośrodka Kultury w Przyszowicach. I to był 
niezwykle barwny tydzień...

Okrasiły je nader efektow-
ne prace, które z powodze-
niem mogłyby być ozdobą 

niejednego okna. Stworzyli je 
podopieczni świetlicy. Uczyni-
li to pod wprawnym okiem in-
struktorek plastyki GOK.

– Robiliśmy witraże różny-
mi technikami – farbami do 
szkła, kredkami świecowymi, 
z bibuły, zebranych roślin oraz 
z butelek malowanych farbami 
akrylowymi – wyjaśniają panie 
instruktorki.

Jak wyszło? Pięknie. Wystar-
czy rzucić okiem na zdjęcia...

/j/ foto: arch. świetlicy GOK

Okazję ku temu daje Gminny 
Ośrodek Kultury w Gierał-
towicach, który po raz ko-

lejny organizuje warsztaty od-
nawiania mebli.

Uczestnicy, którzy przynio-
są ze sobą nieduży mebel (np. 
krzesło, stolik, półkę; na szafy 
gdańskie raczej miejsca i czasu 
nie będzie...) będą mieć sposob-
ność nauczenia się i przeprowa-
dzenia renowacji. Tym razem 
zajęcia odbędą się 31 lipca (od 
godz. 9) i 7 sierpnia (też o tej sa-
mej porze). Podczas pierwszych 
meble zostaną rozebrane (jeśli 
będzie taka potrzeba), oczysz-
czone, wyszlifowane, czyli od-
powiednio przygotowane pod 

finalne zabiegi. Te, np. malo-
wanie, zostaną dokonane pod-
czas drugiego spotkania. Zapi-
sy pod nr. tel. 32 30 11 511. Cena 

warsztatów 60 zł, ilość miejsc 
ograniczona.

/bw/
Foto: archiwum GOK Gierałtowice

GIERAŁTOWICE

Makramowe cuda
P iękne ozdoby do domu i na balkon „wyczarowały” uczestnicz-

ki warsztatów plecenia makramy. Zajęcia odbyły się 1 lipca 
w Pracowni Eko-Deko strefie zielonej przy GOK-u.

/mm-b/ Foto: archiwum GOK
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informacjaPANIÓWKI. ATRAKCJA W PŁYWALNI WODNIK

GIERAŁTOWICE. EGZAMIN NA KARTĘ ROWEROWĄ

Nieźle pojechali
24 czerwca kilkudziesięciu uczniów klas 4–6 Szkoły Podstawowej w Gierałtowicach 
przystąpiło do egzaminu na kartę rowerową. Wszyscy zdali.

Falowanie, pływanie i pląsanie
Ze sporym odzewem spotkało się wieczorno-nocne „Pływanie przy muzyce” w Wodniku.

W  piątek, 2 lipca, pły-
walnia nie zamknęła 
się za dnia. Przeciw-

nie, jej drzwi stały otworem 
do nocy. I rzadko się zamyka-
ły, bo chętnych do pływania 
i pląsana zarazem nie brako-
wało. Główną atrakcją wieczo-

ru były pokazy aquafitnessu. 
Aktywny udział wzięło kilka-
dziesiąt osób – nie tylko z na-
szej gminy, ale też miejscowości 
ościennych. Wszyscy świetnie 
się bawili pod kierunkiem in-
struktorek: Larysy Ciesielskiej 
i Anny Chrustek. Amatorów 

miały też pokazy indywidual-
nych zajęć w wodzie. Demon-
strowały je Agnieszka Waw-
rzynek (specjalistka odnowy 
biologicznej) i Kamila Sołtys. 
A wszystko to przy muzyce ser-
wowanej przez Marcina Ko-
mara Baranowskiego. Oprawę 
świetlną zapewnił Event 360.

O nowej ofercie działającej na 
Wodniku „Akademii Pływa-
nia” informowaliśmy obszer-
nie w czerwcowym wydaniu 
Wieści. Warto ponownie rzu-
cić okiem na tekst „Rusz się! 
na zdrowie...”. Z nową ofertą 
można zapoznać się również 
na stronie internetowej pły-
walni (www.wodnik-paniowki.
pl). Z pewnością nie zaszkodzi, 
a kto wie, może – w zdrowiu – 
pomoże...

jm, 
foto: Jerzy Miszczyk

Teraz już trasy i ścieżki ro-
werowe stoją przed nimi 
otworem – nie kryje zado-

wolenia Teresa Ral, nauczyciel-
ka techniki miejscowej szko-
ły, która przygotowywała do 

egzaminu z teorii ruchu dro-
gowego. Wykorzystanie teorii 
w praktyce i umiejętności jaz-

dy na rowerze sprawdzali eg-
zaminatorzy w mundurach – 
sierżanci sztabowi: Mateusz 
Piórkowski i Dawid Przybyl-
ski oraz mł. aspirant Rafał Wi-
niarski z Komendy Miejskiej 
Policji w Gliwicach.

Czwartoklasiści zdawali eg-
zamin praktyczny na szkol-
nym placu manewrowym, na-
tomiast piąto i szóstoklasiści 
w trakcie wycieczki rowero-
wej pod chudowski zamek. 
Przejazd odbył się w asyście 

policjantów. Po drodze była 
okazja do wykazania się zna-
jomością znaków drogowych, 
a pod zamkiem do wysłucha-
nia prelekcji na temat bezpie-
czeństwa w ruchu ulicznym. 
Mowa też była o prawidłowej 
konserwacji i użytkowaniu ro-
weru, aby jazda była przyjem-
na i bezpieczna.

jm, 
źródło: ZSP Gierałtowice

foto: arch. SP w Gierałtowicach

Udany kurs uczestnicy zwieńczyli przejażdżką przed zamek w Chudowie.
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Szach-mat w plenerze
Sporo, bo aż 26 pasjonatów „królewskiej gry” rywalizowało o zwycięstwo w Plenerowym Turnieju Szachowym o Puchar 
Gminnego Ośrodka Kultury w Gierałtowicach.

GIERAŁTOWICE

Turniej odbył się w sobotę, 3 
lipca, na łączce w pobliżu bu-
dynku miejscowego ośrod-

ka. Odbyło się 6 rund – każdy 
z zawodników rozegrał więc 6 
partii. Grano tempem 10 mi-
nut na partię dla każdego za-
wodnika, plus 10 sekund na każ-

dy ruch. Zwycięstwo dawało 1 
pkt., remist – 0,5 pkt. Nad pra-
widłowym przebiegiem rywa-
lizacji czuwał Ryszard Nowak 
– sędzia szachowy II klasy. Na-
tomiast organizatorem wyda-
rzenia był Gminny Ośrodek 
Kultury w Gierałtowicach.

Zróżnicowany poziom sporto-
wy uczestników pozwolił licznej 
grupie pasjonatów królewskiej 
gry z naszej gminy na konfronta-
cję z zawodnikami posiadającymi 
spore już umiejętności. W turnie-
ju tryumfował faworyt – Daniel 
Klimanek z Mikołowa – który 

wygrał wszystkie partie! I to on 
zdobył Puchar GOK. Natomiast 
klasyfikację juniorów wygrała Ju-
styna Kuchta z Czerwionki, wy-
przedzając młodych gierałtowian 
– Michała Piotrowskiego i Patry-
ka Rożka.

jm,  foto: Jerzy Miszczyk

KLASYFIKACJA GENERALNA:
1. Daniel Klimanek (Mikołów) 6 pkt.
2. Adrian Kozak (Tychy) 5 pkt.
3. Maciej Polok (Katowice) 5 pkt.
4. Rafał Gmur (Knurów) 4 pkt.
5. Marcin Nocoń (Paniówki) 4 pkt.
6. Kazimierz Podsiadło (Gierałtowice) 4 pkt.
7. Kazimierz Karpiński (Knurów) 4 pkt.
8. Karol Istel (Knurów) 3,5 pkt.
9. Dawid Piotrowski (Gierałtowice) 3,5 pkt.
10. Piotr Matuszyński (Knurów) 3 pkt.
11. Tomasz Kaczmarczyk (Knurów) 3 pkt.
12. Paweł Porucznik (Knurów) 3 pkt.
13. Justyna Kuchta (Czerwionka) 3 pkt.
14. Edward Matysik (Stanica) 3 pkt.
15. Marian Bąk (Gierałtowice) 3 pkt.
16. Michał Piotrowski (Gierałtowice) 3 pkt.
17. Patryk Rożek (Gierałtowice) 2,5 pkt.
18. Łukasz Kozik (Gierałtowice) 2 pkt.
19. Franciszek Nocoń (Paniówki) 2 pkt.
20. Henryk Kwaśnicki (Gliwice) 2 pkt.
21. Mateusz Mryka (Panówki) 2 pkt.
22. Tomasz Kozik (Gierałtowice) 2 pkt.
23. Błażej Nocoń (Paniówki) 2 pkt.
24. Franciszek Kuchta (Czerwionka) 1,5 pkt.
25. Piotr Kaczorek (Knurów) 1 pkt.
26. Agata Kuchta (Czerwionka) 1 pkt.

Tour de Pologne znowu u nas!
15 sierpnia czołowi kolarze świata przejadą przez 
Przyszowice i Gierałtowice. Uczynią to w ramach siódmego, 
ostatniego, etapu 78. Tour de Pologne. Wystartują z Zabrza, 
po czym wjadą na teren gminy Gierałtowice, by skierować 
się do Ornontowic. Meta w Krakowie.

W  78. Tour de Pologne UCI 
World Tour wystartu-
je 19 najlepszych kolar-

skich drużyn świata oraz trzy 
z „dzikimi kartami”, w tym re-
prezentacja Polski. Zachęcamy 
do kibicowania i gorącego do-
pingu, tak by zapamiętali prze-
jazd przez naszą gminę!

Ważne! Organizatorzy wyści-
gu nie podali jeszcze oficjalnych 
informacji dotyczących godzin, 
a właściwie minut, przejazdu ko-
larzy przez Przyszowice i Gierał-
towice. Szczegółowa trasa prze-
jazdu przez nasze miejscowości 
też nie została jeszcze przedsta-
wiona. Kiedy już oficjalnie bę-
dzie wiadomo o której godzinie 
i jakimi ulicami przemknie pe-
leton, poinformujemy o tym na 

profilu fb Wieści. Choć w przy-
padku trasy przejazdu, można 
snuć przypuszczenia, graniczące 
z pewnością, że peleton po star-
cie w Zabrzu wjedzie do Przy-
szowic przez most na Kłodnicy. 
Następnie ulicą Makoszowską 
skieruje się do centrum miejsco-
wości i Gierałtowicką dotrze do 
Gierałtowic, by ulicą Korfantego 
pomknąć w stronę Ornontowic.

Przypominamy, iż przed 
przejazdem kolumny wyścigu, 
w trakcie i tuż po, ruch uliczny 
w rejonie trasy będzie wstrzy-
many. Należy też pamiętać, by 
przy trasie przejazdu nie par-
kować na poboczach pojazdów, 
gdyż stwarzają one zagrożenie 
dla szybko pędzących kolarzy.

/jm/  foto: Jerzy Miszczyk

GMINA GIERAŁTOWICEPIŁKA NOŻNA. OKRĘGÓWKA I A-KLASA

KLASA OKRĘGOWA
Gwiazda Chudów pewnie wy-
grała swoją grupę w okręgówce 
(grupa spadkowa Bytom-Zabrze). 

Mistrzostwo nie oznacza awan-
su, gdyż drużyny walczyły w niej 
o utrzymanie się w lidze. Gwiaz-
da okazała się „naj” jako najlep-
sza drużyna, z najlepszym bilan-
se bramek i najlepszym strzelcem. 
Królem strzelców okręgówki 
został Mateusz Adamczyk – 24 
bramki. Dla Gwiazdy często tra-
fiali też: Łukasz Bałuszyński – 13 
bramek, Krzysztof Szala -11 i Ma-
teusz Miczka – 9.

KLASA A GRUPA ZABRZE
Tempo Paniówki zakończyło se-
zon na 4. miejscu. Zawodnicy 
Tempa w 32 meczach zdobyli 114 
goli, stracili 62. Najczęściej tra-
fiał Paweł Brosz – 22 bramki, co 
daje mu 5. miejsce w klasyfikacji 
króla strzelców A klasy. Bram-

kostrzelni byli też Daniel Jóźwik 
(14 bramek), Mateusz Woźnica 
(13) i Bolesław Pawlas (12).

W kolejny sezon Tempo wej-
dzie z nowym trenerem – Ro-
manem Nurkiewiczem, który 
zastąpił Dawida Dybcio.

/jm/

KLASA A MAJER

Niezły finisz
27 czerwca zakończył się sezon dla naszych drużyn.

Klasa okręgowa "ZINA SPADKOWA BYTOM-
ZABRZE" Grupa

1 LKS GWIAZDA CHUDÓW 20 45 14 3 3 65:26
2 LKS SOKÓŁ ORZECH 20 40 12 4 4 52:31
3 MKSR CZARNI PYSKOWICE 20 31 8 7 5 28:27
4 KS SOŚNICA GLIWICE 20 31 9 4 7 47:25
5 KS ORZEŁ BIAŁY PIEKARY ŚLĄSKIE 20 30 9 3 8 43:43
6 KS GÓRNIK BOBROWNIKI ŚLĄSKIE 20 29 8 5 7 48:57
7 MKS CONCORDIA KNURÓW 20 27 8 3 9 52:45
8 KS 94 RACHOWICE 20 26 7 5 8 29:30
9 UKS UNIA STRZYBNICA 20 23 5 8 7 36:40
10 LKS TĘCZA WIELOWIEŚ 20 19 4 7 9 33:57
11 DKS CZARNI KOZŁOWA GÓRA 20 4 1 1 18 20:72
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TBILISI. MISTRZOSTWA EUROPY KADETEK

PŁYWANIE. MISTRZOSTWA POLSKI JUNIORÓW MŁODSZYCH

Maja Rączkowska w czołówce
4 lipca w Olsztynie zakończyły się Mistrzostwa Polski Juniorów Młodszych (14 lat) 
w Pływaniu. Reprezentanci Jedności Przyszowice nie byli faworytami, ale kilka miejsc 
w czołówce zdobyli.

Najlepszy w Polsce
Oliwier Nowok z Gierałtowic zdobył złoty medal na Ogólnopolskiej 
Olimpiadzie Młodzieży (OOM) w judo, w kat. wagowej do 55 kg.

BOKS. MISTRZOSTWA POLSKI

Od lewej: trener Gardy – Adam Spiecha, Roksana Hajduk, Maria Pępek, 
Małgorzata Pępek i prezes Polskiego Związku Bokserskiego, Grzegorz 
Nowaczek, który nie krył uznania dla osiągnięć reprezentantek klubu 
z naszej gminy.

S rebrny zdobyła Maria Pę-
pek, ulegając w finale wagi 
do 81 kg dwukrotnej mi-

strzyni Europy, Zofii Stacho-
wiak z Gostynia. Pojedynek był 
niezwykle zacięty i stał na wy-
sokim poziomie, za co kibice 
nagrodzili obie zawodniczki 
gromkimi brawami na stojąco.

Kolejne reprezentantki Gardy: 
Roksana Hajduk (64 kg) oraz 
siostra srebrnej medalistki – 
Małgorzata Pępek (60 kg), do-
tarły do półfinałów mistrzostw 
(po świetnych walkach w elimi-
nacjach i ćwierćfinale). Awan-
su do finałów tym razem nie 
zdobyły, jednak medale brązo-
we także są dużym sukcesem 

tych dobrze się zapowiadają-
cych sportsmenek.

Podsumowanie mistrzostw 
robi wrażenie - srebro i dwa me-
dale brązowe dla Gardy, której 
wszystkie reprezentantki wyka-
zały się skutecznością w walce o 
medale. Mało tego - Garda zaję-
ła drugie miejsce (ex aequo z KS 
Boxing Team Chojnice) w kla-
syfikacji drużynowej. Oba klu-
by zdobyły po 32 pkt . W Mi-
strzostwach rywalizowało 88 
dziewcząt z 52 klubów z terenu 
całego kraju. Wyjazd na zawody 
współfinansowany był z budże-
tu gminy Gierałtowice.

jm, 
foto: arch. Gardy

Ćwierćfinał Mileny Mandziej
Milena Mandziej (Garda Gierałtowice) to druga, po 
Izabeli Rozkoszek, zawodniczka z naszej gminy, która 
reprezentowała Polskę na Mistrzostwach Europy w Boksie 
Olimpijskim. Z niezłym skutkiem...

O sukces nie było łatwo, skoro 
rywalizowało aż 674 junio-
rów i juniorek ze 169 klubów.

Spośród naszych reprezen-
tantów najlepiej spisała się Maja 
Rączkowska. Nastolatka z Przy-

szowic może poszczycić się 5. 
miejscem w Polsce na dystan-
sie 1500 m stylem dowolnym, 7. 
miejscem na 800 m oraz 9. na 
400 m stylem dowolnym. Na 
wszystkich poprawiła rekordy ży-

ciowe. Na najdłuższym z nich aż 
o 22 sekundy (!), osiągając czas: 
18:54.87.

Kolejni pływacy Jedności – Zu-
zanna Szolc i Mateusz Konopko 
– też pokazali się z dobrej stro-
ny. Mateusz został sklasyfikowa-
ny na 18. miejscu w konkuren-
cji 200 m st. dowolnym i na 19. 
w konkurencji 400 m st. dowol-
nym, natomiast Zuzanna na 19. 
miejscu w rywalizacji 800 m st. 
dowolnym. Udział w mistrzo-
stwach okrasili nowymi rekor-
dami życiowymi.

Start w mistrzostwach 14-lat-
ków był dla wszystkich debiu-
tem na zawodach tej rangi, bo-
wiem w Polsce nie rozgrywa się 
mistrzostw kraju w młodszych 
grupach wiekowych. Nad tym, 
by ten szczególny debiut był dla 
naszych pływaków jak najbar-
dziej owocny, czuwała Alicja Sta-
chura – trenerka sekcji pływac-
kiej klubu z Przyszowic.

jm, foto: arch. Jedności

W Olsztynie nie udało się zdobyć medali, jednak znaczny progres 
wyników wskazuje, że już na zimowych mistrzostwach Polski (grudzień 
2021) juniorzy Jedności mogą nawiązać walkę o cenne krążki. Na zdjęciu 
od prawej: Maja Rączkowska, Mateusz Konopko i Zuzanna Szolc.

Wszystkie Gardzianki na podium!
20 czerwca w Bolszewie na Pomorzu zakończyły się 
Mistrzostwa Polski Juniorek w Boksie Olimpijskim (17–18 lat). 
Znakomicie spisały się w nich reprezentantki Gardy 
Gierałtowice – wszystkie trzy zdobyły medale.

Oliwier na najwyższym stopniu podium OOM ze złotem.  
Taki sam medal otrzymał trener klubowy naszego zawodnika  
– Bronisław Wołowicz (AZS Gliwice) – na zdjęciu – w garniturze.

Zawody odby-
ły się w Łodzi 
(25–26 czerw-

ca). Miały rangę 
Mistrzostw Polski 
Juniorów Młod-
szych. Oliwier sto-
czył i wygrał 4 wal-
ki. W finale pokonał 
Adama Małolepsze-
go z UKS Halinów. 
W półfinale Kamila 
Michnę z Czarnych 
Bytom.

jm, 
foto: arch. zawodnika

M istrzostwa kadetek od-
były się w stolicy Gruzji 
Tbilisi (1–12.07). Milena 

dotarła do ćwierćfinału, co za-
pewniło jej dzielone 5–8 miejsce 
w kat. wagowej do 57 kg.

Zawody rozpoczęła od wygra-
nej z reprezentantkę Czech Ma-
rie Poliakovą 5:0 (!). W ćwierćfi-
nale stoczyła niezwykle trudną 
walkę z reprezentującą Niemcy 
Christovalantou Koutsochri-
stous. Milena wygrała pierwszą 

rundę 4:1, drugą przegrała 2:3.
O wyniku zdecydowało trze-

cie i ostatnie starcie. Kluczowe 
było w nim ostrzeżenie, udzie-
lone gierałtowiczance przez 
sędziego ringowego (za przy-
trzymywanie przeciwniczki), 
co skutkuje odjęciem „z urzędu” 
1 punktu przez każdego z sę-
dziów. Pomogło to Niemce wy-
grać trzecią rundę, jednak tylko 
4:1. W ostatecznej ocenie walki 
na kartach dwóch sędziów wid-

niał remis 28–28, a u trzech Mi-
lena Mandziej przegrała 27–29. 
Tym samym do półfinału i za-
razem strefy medalowej awan-
sowała Koutsochristous.

jm,  foto: arch. Gardy

JUDO. OLIWIER NOWOK...

Garda promuje boks
Starty zawodników Gardy Gierałtowice na mistrzostwach 
świata, Europy czy Polski, dają działaczom i trenerom tego 
klubu wiele powodów do satysfakcji. 

Zarząd i szkoleniowcy nie 
zapominają jednak o mi-
sji, którą sobie wyznaczyli 

– promocji boksu olimpijskie-
go wśród najmłodszych. Celowi 
temu służy ich najnowszy projekt 
dotyczący organizacji zajęć bok-
serskich dla dzieci i młodzieży, 
organizowany w ramach „Ślą-
skiego Programu Klub”. Inicja-
tywę wsparł już samorząd woje-
wództwa śląskiego. Dzięki temu 
w październiku i listopadzie gie-
rałtowicki ring i sala treningo-

wa będą dostępne dla nastolat-
ków w wieku 14–18 lat, którzy 
zechcą poznać ABC pięściarskie-
go treningu. Zgłoszenia chęt-
nych będą przyjmowane do 30 
września, w siedzibie KS Garda, 
przy ulicy Stachury 1, w Gierał-
towicach. Można uczynić to rów-
nież dzwoniąc pod numer tel: 501 
345 090. Zajęcia będą prowadzo-
ne przez wykwalifikowaną kadrę 
szkoleniową – zapewniają orga-
nizatorzy.

/jm/, źródło: Garda


